
 

 Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

 

 

CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RACCOLTA E DI GESTIONE DEI RIFIUTI PRODOTTI DALLE NAVI E 
DEI RESIDUI DEL CARICO DEL PORTO DI CHIOGGIA - ID SINTEL 129844462 

VERBALE DI SEDUTA RISERVATA 

IN ESITO AD AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 

FINALIZZATA ALLA FORMAZIONE DELL’ELENCO DEGLI OPERATORI ECONOMICI CHE HANNO PRE-
SENTATO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE AMMISSIBILE 

L'anno 2020 (duemilaventi), il giorno 18 (diciotto) del mese di novembre, presso la sede dell'Au-
torità di Sistema Portuale del Mare Adriatico settentrionale – Porti di Venezia e Chioggia, sita in 
Venezia, Santa Marta, Fabbricato 13, l’ Ing. Andrea Menin, Direttore Tecnico dell'Autorità di Si-
stema Portuale del Mare Adriatico settentrionale, nella sua qualità di responsabile unico del pro-
cedimento, procede, in seduta riservata (al fine di garantire, nell’ambito della successiva proce-
dura negoziata, la riservatezza circa i soggetti invitati), alla formazione dell’elenco delle manife-
stazioni di interesse ammissibili in relazione all’avviso pubblico di manifestazione d’interesse (ID 
SINTEL 129844462) finalizzato all’individuazione degli operatori economici da invitare alla succes-
siva procedura negoziata per l'affidamento della concessione del servizio di raccolta e di gestione 
dei rifiuti prodotti dalle navi e dei residui del carico del porto di Chioggia. 

PREMESSO CHE 

1. L’Autorità di sistema portuale del Mare Adriatico settentrionale utilizza il sistema di interme-
diazione telematica di Regione Lombardia denominato “SINTEL”, nel rispetto dei principi di 
cui all’art. 30, comma 1 del D.Lgs. n. 50 del 2016, nonché nel rispetto del principio di traspa-
renza; 
 

2. in data 09 ottobre 2020, è stato pubblicato specifico AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE 
D’INTERESSE (prot. 13942 del 09/10/2020) sul sito istituzionale dell’Autorità di sistema por-
tuale del Mare Adriatico settentrionale, nella sezione “Amministrazione Trasparente” al sito 
www.port.venice.it ed altresì sulla piattaforma telematica denominata “SINTEL” (ID 
129844462), al fine di acquisire manifestazioni di interesse per la partecipazione alla proce-
dura di affidamento della concessione di cui all’oggetto;  

 
3. secondo quanto previsto nel suddetto avviso, le manifestazioni di interesse dovevano perve-

nire, pena l’inammissibilità, entro e non oltre il termine perentorio fissato alle ore 17:00 del 
giorno 28 ottobre 2020, esclusivamente sulla piattaforma di e-procurement “Sintel” di Re-
gione Lombardia; 

 

PROTOCOLLO AdSP MAS.I.0016331.20-11-2020 



 

 Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

 

4. entro il termine di presentazione previsto, risulta pervenuta tramite Sintel n. 1 manifestazioni 
di interesse per la partecipazione alla procedura di affidamento della concessione di cui all’og-
getto, identificata tramite il NUMERO DI PROTOCOLLO INFORMATICO attribuito dalla piatta-
forma stessa, come da elenco che segue (allegato 1): 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

L’Ing. Andrea Menin, responsabile unico del procedimento, prima di iniziare qualsiasi operazione, 
attesta e dichiara, con la sottoscrizione del presente verbale, sotto la propria responsabilità, ai 
sensi dell'art. 6bis della Legge n. 241/1990, quanto segue: 

“Dichiaro di non trovarmi, per quanto mi è dato di sapere, in una situazione di conflitto di interessi 
con gli operatori economici che hanno presentato manifestazione d’interesse in relazione alla pre-
sente procedura d’appalto, né conosco circostanze o fatti che potrebbero, anche in futuro, mettere 
in discussione la mia indipendenza; mi impegno altresì a mantenere la riservatezza dei documenti 
e delle informazioni che mi sono stati sottoposti, che ho rinvenuto o preparato nel corso o nel 
seguito della presente manifestazione d’interesse e confermo che tali informazioni e documenti 
verranno utilizzati solo ai fini della presente procedura e non verranno divulgati a terzi". 

L’Ing. Andrea Menin, responsabile unico del procedimento, procede quindi all’esame della docu-
mentazione amministrativa contenuta nell’unica manifestazione di interesse pervenuta da parte 
del costituendo raggruppamento temporaneo tra i seguenti operatori economici:  

1) VERITAS S.P.A. (C.F. e P. IVA n. 03341820276), in qualità di capogruppo mandataria; 
2) CONEPO SERVIZI S.C.AR.L., in qualità di mandante; 
3) GUARDIE AI FUOCHI DEL PORTO DI VENEZIA SCPA, in qualità di mandante; 
4) DORIA SERVIZI ECOLOGICI S.R.L., in qualità di mandante. 

All’esito dell’esame della complessiva documentazione prodotta dal costituendo raggruppamento 
temporaneo tra VERITAS S.P.A. (C.F. e P. IVA n. 03341820276), in qualità di capogruppo mandata-
ria, CONEPO SERVIZI S.C.AR.L., in qualità di mandante, GUARDIE AI FUOCHI DEL PORTO DI VENEZIA 
SCPA, in qualità di mandante e DORIA SERVIZI ECOLOGICI S.R.L., in qualità di mandante, l’Ing. An-
drea Menin, quale responsabile unico del procedimento conclude per l’ammissibilità dell’unica 
manifestazione d’interesse pervenuta.  

Per la successiva fase della procedura, tenuto conto che il raggruppamento temporaneo è costi-
tuito dai principali operatori economici che possiedono i requisiti richiesti per la concessione in 
oggetto ed in considerazione della necessità di procedere entro breve termine all’avvio del servi-
zio in oggetto, si dà atto che si procederà a contrattare con il medesimo raggruppamento termini 
e condizioni economiche per l’affidamento diretto della concessione in argomento. 

N. NUMERO PROTOCOLLO INFORMATICO 

1 1578410912061 



 

 Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

 

Il presente verbale, redatto in unico originale, viene letto, approvato e sottoscritto con firma di-
gitale.  

IL RESPONSABILE UNICO 
 DEL PROCEDIMENTO  

Ing. Andrea Menin  
 
 

 

 


